
Von: Silke Schumacher ssfb@icloud.com
Betreff: Buchentwurf / Dokumentation - "Tod der Seelsorge":
Datum: 31. Januar 2023 um 19:40

An: praeses@ekvw.de, Kirsten Fehrs bischofskanzlei@bkhh.nordkirche.de, Kristina Kühnbaum-Schmidt
landesbischoefin@nordkirche.de, mathias.lenz@ika.nordkirche.de mathias.lenz@Ika.nordkirche.de, Frie Bräsen
Propst.Braesen@kirchenkreis-hhsh.de, Thies Stahl ts@thiesstahl.de, rv-buero RV-Buero@ekd.de

Kopie: Synode der EKD synode@ekd.de, Kathrin.Kuehl@ika.nordkirche.de Kathrin.Kuehl@Ika.nordkirche.de,
rainer.kluck@praevention.nordkirche.de, Arns, Alke alke.arns@praevention.nordkirche.de, Frank Howaldt
howaldt@kirche-ottensen.de, katharina.fenner@ked.nordkirche.de, Matthias Lemme lemme@kirche-ottensen.de, Igor Zeller
vokalwerk@gmail.com, Janz, Nancy nancy.janz@befo.ekd.de, karin.krapp@befo.ekd.de, christiane.lange@befo.ekd.de,
sophie.luise@befo.ekd.de, manuela.nicklas-beck@befo.ekd.de, matthias.schwarz@befo.ekd.de, detlev.zander@befo.ekd.de,
Betroffenenvertretung@befo.ekd.de

Sehr geehrte Kirchenleute,
Thies Stahl und ich haben eine Dokumentation über 
meinen angefangenen und seit dem ersten guten 
Gespräch mit Bischöfin Fehrs und der 
Unterstützungsleistungskommission am 16.12.2019 
aufgrund der nicht deklarierten Befangenheit von Bischöfin 
Fehrs stagnierenden Missbrauchsaufarbeitungsprozess 
erarbeitet (verschriftlicht im Wesentlichen von Thies). 
Wir würden diese Dokumentation, die sich derzeit eher 
noch im Stadium einer komplexen und vielschichtigen 
Materialsammlung befindet, gerne als Buch veröffentlichen 
und laden Sie ein, in einer passenden Veranstaltung, 
beispielsweise im Zuge einer innerkirchlichen 
Untersuchung, das Gespräch mit uns zu suchen, oder 
auch, als ins Buch aufzunehmende Beiträge, einzelne 
Kapitel oder Passagen unseres Textes schriftlich zu 
kommentieren. Oder vielleicht hilft es auch uns allen, 
Dinge klarer zu sehen und zu benennen, wenn Sie einfach 
Fragen zu unseren Gedanken stellen. 

Hier ein geschützter Link zu "Tod der Seelsorge: 
Evangelische Kirche lässt 
Missbrauchsaufarbeitung scheitern", dem 
Buchentwurf von Thies Stahl und Silke Schumacher:
https://www.dropbox.com/sh/4eho5ep4nlvko5l/AAD0G
Jvmvyk1AcevTObR4hJha?dl=0
Passwort: EZ@8gQmDW3tX

Herr Oberkirchenrat Lenz, der disziplinarische Vorgesetzte 
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Herr Oberkirchenrat Lenz, der disziplinarische Vorgesetzte 
von Bischöfin Fehrs, ließ uns wissen, es könne ggf. auch 
im Februar/März diesen Jahres zur inhaltlichen 
Fortführung meines Aufarbeitungsprozesses mit einer neu 
besetzten Anerkennungskommission kommen. Wenn dem 
so wäre, ist diese Dokumentation vielleicht, als eine Art 
Briefing oder Arbeitspapier, ein guter Start.
Mit freundlichen Grüßen,
Silke Schumacher und Thies Stahl


